
VALDIVIA R ENRIQUE
3.51 kW 27 de Agosto de 2024

PDBT 060061253567

698 kWh $ 3,191

6 952 kWh $69

97.84 % BIMESTRE $ 3,122

$19,144.00 MXN $414.00 MXN $18,730.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.4 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2 $ 22,319.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.3 %



Propuesta 1 27 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240131

VALDIVIA R ENRIQUE  

6 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2.5 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 74,398.00

IVA $ 11,903.68

TOTAL (MXN) $ 86,301.68

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 19,144.00 $ 414.00 $ 22,319.40 $ 18,730.00 $ 41,049.40 $ -45,252.28

2 $ 19,718.32 $ 426.42 $ 0.00 $ 19,291.90 $ 19,291.90 $ -25,960.38

3 $ 20,309.87 $ 439.21 $ 0.00 $ 19,870.66 $ 19,870.66 $ -6,089.72

4 $ 20,919.17 $ 452.39 $ 0.00 $ 20,466.78 $ 20,466.78 $ 14,377.05

5 $ 21,546.74 $ 465.96 $ 0.00 $ 21,080.78 $ 21,080.78 $ 35,457.83

6 $ 22,193.14 $ 479.94 $ 0.00 $ 21,713.20 $ 21,713.20 $ 57,171.04

7 $ 22,858.94 $ 494.34 $ 0.00 $ 22,364.60 $ 22,364.60 $ 79,535.64

8 $ 23,544.71 $ 509.17 $ 0.00 $ 23,035.54 $ 23,035.54 $ 102,571.17

9 $ 24,251.05 $ 524.44 $ 0.00 $ 23,726.60 $ 23,726.60 $ 126,297.78

10 $ 24,978.58 $ 540.18 $ 0.00 $ 24,438.40 $ 24,438.40 $ 150,736.18

11 $ 25,727.94 $ 556.38 $ 0.00 $ 25,171.55 $ 25,171.55 $ 175,907.73

12 $ 26,499.77 $ 573.07 $ 0.00 $ 25,926.70 $ 25,926.70 $ 201,834.43

13 $ 27,294.77 $ 590.27 $ 0.00 $ 26,704.50 $ 26,704.50 $ 228,538.94

14 $ 28,113.61 $ 607.97 $ 0.00 $ 27,505.64 $ 27,505.64 $ 256,044.57

15 $ 28,957.02 $ 626.21 $ 0.00 $ 28,330.81 $ 28,330.81 $ 284,375.38

16 $ 29,825.73 $ 645.00 $ 0.00 $ 29,180.73 $ 29,180.73 $ 313,556.11

17 $ 30,720.50 $ 664.35 $ 0.00 $ 30,056.15 $ 30,056.15 $ 343,612.26

18 $ 31,642.12 $ 684.28 $ 0.00 $ 30,957.84 $ 30,957.84 $ 374,570.09

19 $ 32,591.38 $ 704.81 $ 0.00 $ 31,886.57 $ 31,886.57 $ 406,456.67

20 $ 33,569.12 $ 725.95 $ 0.00 $ 32,843.17 $ 32,843.17 $ 439,299.83

21 $ 34,576.19 $ 747.73 $ 0.00 $ 33,828.46 $ 33,828.46 $ 473,128.30

22 $ 35,613.48 $ 770.16 $ 0.00 $ 34,843.32 $ 34,843.32 $ 507,971.61

23 $ 36,681.88 $ 793.27 $ 0.00 $ 35,888.62 $ 35,888.62 $ 543,860.23

24 $ 37,782.34 $ 817.06 $ 0.00 $ 36,965.28 $ 36,965.28 $ 580,825.51

25 $ 38,915.81 $ 841.58 $ 0.00 $ 38,074.23 $ 38,074.23 $ 618,899.74

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 512.8 537.7 602.4 582.2 575.6 527.0 522.8 512.8 460.5 506.9 527.8 513.6

Consumo actual 427.5 427.5 262.5 262.5 327.0 327.0 432.5 432.5 386.0 386.0 257.5 257.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


